Kemudian tempat ini disebut Belayu (Belayu sekarang). Selama berada di Belayu I Gusti Agung Putu diganti namanya dengan I Gusti Agung Sakti.

Pada kira-kira tahun 1539 Caka (1617 M) dengan berpusat di daerah Belayu I Gusti Agung Sakti mampu mengembangkan daerah Belayu dan tanah kekuasaannya yang semula berkedudukan di Desa Kapal. Dari beberapa informan dapat pula didengar keterangannya bahwa wilayah yang ada di sebelah selatan Desa Belayu oleh orang-orang yang berasal dari luar sering menyebutkan dengan nama daerah Metengah yang dimaksudkan adalah wilayah-wilayah seputar Desa Mengwi sekarang.